СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Пятьдесят восьмой очередной сессии)

14.11.2019                              с. Лебедевка                                            № 182

О назначении публичных слушаний

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом Совхозного сельсовета, в целях обеспечения реализации
прав жителей Совхозного сельсовета на непосредственное участие в местном
самоуправлении, Совет депутатов Совхозного сельсовета Искитимского района
Новосибирской области
 РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания   на  04.12.2019 года здании МАУК
«Лебедевский центр досуга» по адресу: Новосибирская область, Искитимский
район, с. Лебедевка, ул. Центральная, д. 54 в 13.00 часов.

2. Утвердить повестку дня публичных слушаний:
-  О  проекте  бюджета  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.
    - Рассмотрение проекта «О внесении изменений и дополнений в Правила

благоустройства   территории  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской области».

3.  Утвердить состав рабочей  группы по подготовке и проведению
публичных слушаний в составе 3 (трех) человек:

1)     Тестов С.В. –   председатель рабочей группы, председатель Совета
депутатов  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской
области;

2)   Мякишева Г.А.  – специалист администрации Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области;

3)  Платонов  И.С.  –  депутат  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области.

4.  Ознакомление  с  проектом  бюджета  Совхозного  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период
2021-2022  годов  (приложение  к  решению),  проектом  решения  «О  внесении
изменений и дополнений в Правила благоустройства  территории Совхозного
сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской  области»  (приложение  к
решению)  и порядком и формой внесения участниками публичных слушаний
предложений и  замечаний,  касающихся  указанных проектов  (приложение  к
решению),  осуществлять  на  официальном  сайте  Совхозного  сельсовета  и  в

периодическом печатном издании Совхозного сельсовета «Вестник Совхозного
сельсовета».

5.  Определить срок приема предложений от населения  до 03.12.2019 года
по адресу: Искитимский район, с. Лебедевка, ул. Центральная, д. 44а в здании
администрации или по электронной почте (e-mail: asovhadm  @  mail  .  ru  ).

6. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после  его  подписания  и
подлежит официальному опубликованию.

Глава
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________
        Н.Г. Орлов

      Председатель Совета депутатов

            Совхозного сельсовета
      Искитимского района
      Новосибирской области
       ____________________
               С.В. Тестов

mailto:asovhadm@mail.ru

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Совхозного сельсовета Искитимского района
Новосибирской области

от 14.11.2019 № 182

Проект бюджета Совхозного сельсовета на 2020 год
и плановый период 2021-2022 годов

Доходы

Наименование налога 2020 2021 2022
Налог на доходы физических лиц 3137,0 3322,1 3521,4
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты 1448,5 1561,7 1671,5
Единый сельскохозяйственный налог 4,3 4,4 4,5
Налог на имущество физических лиц 516,0 567,5 624,3
Земельный налог с организаций 1941,0 1941,0 1941,0
Земельный налог с физических лиц 1007,0 730,4 488,8
Итого налоговые доходы 8053,8 8127,1 8251,5
Аренда земли 249,6 259,3 269,4
Аренда имущества 37,5 37,5 37,5
Итого неналоговые доходы 287,1 296,8 306,9
Итого налоговых и неналоговых доходов 8340,9 8423,9 8558,4
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 5657,7 4127,9 2583,2
Прочие субсидии 1268,9
Субвенции в сфере административных правонарушений 0,1 0,1 0,1
Субвенции бюджета поселения на осуществлении первичного
воинского  учета  на  территориях  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

248,5 253,1 258,4

Прочие межбюджетные трансферты 474,3
Итого 7649,5 4381,1 2841,7
Всего доходов 15990,4 12805,0 11400,1

                                                             Расходы

Наименование Раздел 2020 2021 2022
Содержание главы муниципального образования 0102 771,9 771,9 771,9
Содержание аппарата управления 0104 4372,2 4196,1 4196,1
Осуществлений  полномочий  в  сфере
административных правонарушений

0104 0,1 0,1 0,1

Ревизионная комиссия 0106 26,8 26,8 26,8
Проведение выборов 0117 474,3
Резервный фонд 0111 30,0
Членский взнос 0113 5,0 5,0 5,0
Военкомат 0203 248,5 253,1 258,4
Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций  и  стихийных  бедствий  природного  и
техногенного характера

0309 6,4

Дорожное хозяйство 0409 1448,5 1561,7 1671,5
Благоустройство 0503 434,5
Уличное освещение 434,5
Культура 0808 6041,2 3762,3 2322,4

Социальная политика 1001 520,0 520,0 520,0
Физическая культура и спорт 1102 1611,0 1394,2 1070,8
Условно утвержденные 313,8 557,1

Всего расходов 15990,4 12805,0 11400,1

Приложение 2

к решению Совета депутатов
Совхозного сельсовета

Искитимского района Новосибирской области
от 14.11.2019 № 182

О внесении изменений и дополнений  в Правила
Благоустройства территории Совхозного сельсовета

Искитимского района Новосибирской области»,
утвержденные Решением Совета депутатов Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области от 20.09.2018 № 133

(с изменениями от 14.02.2019 № 152)

1. Раздел 11 «Контроль за соблюдением норм и правил
благоустройства»  считать разделом 12 и изложить его в следующей редакции:

«Раздел 12. КОНТРОЛЬ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ НОРМ
И ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА

12.1. Контроль за выполнением требований настоящих Правил возлагается
на уполномоченных должностных лиц администрации Совхозного сельсовета,
ответственных  за  осуществление  благоустройства  территории  и  порядок
привлечения к ответственности лиц, нарушающих основные нормы и правила
благоустройства,  в  соответствии с законодательством Российской Федерации
об  административных  правонарушениях,  законодательством  субъекта
Российской  Федерации  и  органов  местного  самоуправления  Совхозного
сельсовета.».

2. Дополнить Правила благоустройства территории Совхозного сельсовета
Искитимского  района  Новосибирской  области  разделом  11  следующего
содержания:

«Раздел 11. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ
ТЕРРИТОРИЙ. ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ЛИЦ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА

ЭКСПЛУАТАЦИЮ ЗДАНИЯ, СТРОЕНИЯ, СООРУЖЕНИЯ, В
СОДЕРЖАНИИ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ.

1. Уборка  прилегающих  территорий  осуществляется  физическими,
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, являющимися
собственниками зданий (помещений в них), сооружений, включая временные
сооружения,  а  также  владеющими  земельными  участками  на  праве
собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве путем
включения в договор аренды требования об уборке прилегающей территории и
определения ее границ, а так же через соглашения с собственниками земельных
участков.

2.  Границы  прилегающей  территории  определяются  настоящими
правилами   с учетом положений статьи 3 Закона Новосибирской области от
04.03.2019  №  347-ОЗ  «О  порядке  определения  органами  местного

самоуправления муниципальных образований Новосибирской области границ
прилегающих территорий в целях их благоустройства»

3.  Границы  прилегающей  территории  определяются  в  метрах от
внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ
прилегающей  территории,  при  этом  по  каждой  стороне  периметра  граница
устанавливается индивидуально, в следующем порядке:

1)  для  жилых  домов  (объектов  индивидуального  жилищного
строительства, жилых домов блокированной застройки):

а) в случае, если жилой дом расположен на земельном участке, который
образован, – по границам земельного участка, на котором расположен данный
жилой дом;

2)  для  многоквартирных  домов  в  случае,  если  многоквартирный  дом
расположен на земельном участке, который образован по границам земельного
участка, на котором расположен многоквартирный дом;

3)  для  встроенно-пристроенных  к  многоквартирным  домам  нежилых
зданий, строений, сооружений:

а)  в  случае,  если  встроенно-пристроенные  к  многоквартирным  домам
нежилые  здания,  строения,  сооружения  расположены на  земельном  участке,
который образован, –   10 метров;

 4) для отдельно стоящих нежилых зданий, строений, сооружений (в том
числе  для  нестационарных  торговых  объектов,  нестационарных  объектов,
используемых для  оказания  услуг  общественного  питания,  бытовых  и  иных
услуг):

а) в случае, если нежилое здание, строение, сооружение расположено на
земельном участке, который образован, – 10 метров;

б) в случае размещения нежилых зданий, строений, сооружений рядом с
автомобильной  дорогой   при  отсутствии  тротуара   границы  прилегающей
территории определяется до границы полосы отвода автомобильной дороги – и
составляет  10  метров,  а  в  случае  наличия  вдоль  дорог  тротуаров  –  до  края
тротуаров -    10 метров;

4. Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за
исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в
многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или
образованы  по  границам  таких  домов),  принимает  участие,  в  том  числе
финансовое, в содержании прилегающих территорий в следующих случаях:

- скашивание травы (высота травяного покрова не должна превышать
15 сантиметров);

- уборка пешеходных зон от пыли и мелкого бытового мусора не реже 1
раза в 3 месяца;

- уборка  в  зимний  период  от  снега  и  льда  пешеходных  зон  со
складированием  его  на  участках,  не  препятствующих  свободному  проезду
автотранспорта  и  движению  пешеходов,  а  также  обзору  при  выезде  с
придомовых территорий по мере необходимости;

- обрезка ветвей деревьев, кустарников, нависающих на высоте менее
двух метров над тротуарами и пешеходными зонами.

5. Исходя из особенностей расположения зданий, строений, сооружений,
земельных  участков,  относительно  которых  устанавливается  прилегающая
территория,  в  том  числе  геологических,  наличия  зон  с  особыми  условиями
использования  территорий,  границы  прилегающей  территории  могут  быть
изменены  в  сторону  увеличения  путем  заключения  соглашения  между
собственником  и  (или)  иным  законным  владельцем  здания,  строения,
сооружения,  земельного  участка  и  уполномоченным  органом  местного
самоуправления  муниципального  образования  (далее  –  соглашение)  в
следующем  порядке:

Соглашение  заключается  в  случае  подачи  письменного  заявления
правообладателя  в  администрацию  Совхозного  сельсовета  Искитимского
района Новосибирской области или на основании обращения администрации
Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской  области  к
правообладателю.

В заявлении указываются: 1) для юридических лиц - полное наименование
юридического лица, места нахождения (регистрации); 2) для индивидуальных
предпринимателей  и  физических  лиц,  не  являющихся  индивидуальными
предпринимателями - фамилия, имя, отчество (при наличии), места жительства
(регистрации);  3)  для  лиц,  представляющих  интересы  правообладателей
объектов - реквизиты доверенности, протокола общего собрания собственников
помещений  в  многоквартирном  доме;  4)  адрес  и  назначение  объектов;  5)
обоснование  необходимости  изменения  границ  прилегающих  территорий
объектов. С заявлением представляются следующие документы:

1) документы, подтверждающие право собственности на объекты;
2)  документы,  подтверждающие полномочия представителя  заявителя  (в

случае, если интересы заявителя представляет его представитель).
Критериями  для  принятия  уполномоченным  органом  решения  об

изменении границ прилегающих территорий являются:
1)  наличие в границах прилегающей территории оврагов со скоплением

влаги, геологических особенностей, зон с особыми условиями использования
территорий;

2) социально-экономические и физические возможности правообладателей
зданий строений, сооружений, земельных участков;

3) наличие в границах прилегающей территории линейных объектов.
Заявление с прилагаемыми к нему документами подлежат регистрации в

журнале регистрации входящей корреспонденции уполномоченного органа не
позднее одного рабочего дня со дня поступления.

Администрация  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской  области  принимает  решение  о  заключении  соглашения  или
подготовке  проекта  уведомления  об  отказе  в  заключении  соглашения  не
позднее  7  рабочих  дней  с  даты  регистрации  заявления  с  учетом  мнения

комиссии  по  рассмотрению  заявлений  об  изменении  границ  прилегающих
территорий (далее - комиссия).

Комиссия является совещательным органом, созданным уполномоченным
органом   для  предварительного  рассмотрения  вопросов  и  подготовки
предложений,  связанных  с  изменением  границ  прилегающих  территорий
объектов.

Состав  комиссии  и  порядок  ее  деятельности  утверждаются
постановлением уполномоченного органа.

Проект Соглашения, подписанный должностным лицом уполномоченного
органа,  или  уведомление  об  отказе  в  заключении  Соглашения  подлежат
направлению  (вручению)  заявителю  не  позднее  2  рабочих  дней  со  дня  их
принятия.

Проект Соглашения, подписанный должностным лицом уполномоченного
органа, подлежит подписанию заявителем и возвращению в уполномоченный
орган не позднее 30 дней с момента его направления (вручения) заявителю.

Основанием  для  отказа  в  заключении  соглашения  является  отсутствие
права  собственности  или  иного  законного  основания  владения  зданием,
строением, сооружением, земельным участком. Указанные сведения в случае
внесения их в ЕГРН и непредставления заявителем по собственной инициативе
запрашиваются администрацией (наименование муниципального образования)
в порядке межведомственного информационного взаимодействия.

Приложение 3
                                                                          к решению Совета депутатов

Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

от 14.11.2019  года  №  182

На публичные слушания представляется вопрос
-  О  проекте  бюджета  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.
- Рассмотрение проекта «О внесении изменений и дополнений в Правила

благоустройства   территории  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской области».

      (наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях)

Перечень информационных материалов к проекту:
1. Проект  бюджета  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.
2. О внесении изменений и дополнений  в Правила Благоустройства

территории  Совхозного  сельсовета Искитимского  района   Новосибирской
области»,  утвержденные  Решением  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета
Искитимского  района  Новосибирской  области  от  20.09.2018  №  133  (с
изменениями от 14.02.2019 № 152).

Публичные слушания проводятся 04.12.2019.
                                                   (срок проведения публичных слушаний)

Проект,    подлежащий    рассмотрению   на    публичных      слушаниях,
представлен     на     экспозиции     по     адресу: с.  Лебедевка, ул. Центральная,
44а.

Экспозиция открыта с 18.11.2019  (дата открытия экспозиции)  по 03.12.2019
(дата закрытия экспозиции).

Посещение  экспозиции  возможно   в  рабочие  дни  Администрации
Совхозного сельсовета  Искитимского района Новосибирской области:

понедельник – четверг  с 08:00 до 16:00,
    пятница с 08:00 до 14:00.
      (дни и часы посещения)
Собрание  участников  публичных  слушаний состоится:
                                    04.12.2019 года в 13.00
                                                            (дата, время)
по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, с. Лебедевка, ул.

Центральная, д. 54 в здании МАУК «Лебедевский центр досуга».
Проект,    подлежащий    рассмотрению   на    публичных  слушаниях,

размещен на официальном сайте: http      :      sovhozny      .      nso      .      ru      .
                    (официальный   сайт   органа    местного самоуправления)

В   период   размещения  проекта,  подлежащего  рассмотрению  на
публичных  слушаниях  и   проведения   экспозиции  участники   публичных
 слушаний  имеют  право  вносить  предложения  и замечания:

    1)   в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения  собрания
участников публичных слушаний;

    2)  в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
    3)   посредством   записи   в  книге  (журнале)  учета  посетителей

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

    Организатор   публичных слушаний Совет депутатов Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области.

	РЕШЕНИЕ
	О назначении публичных слушаний
	1. Раздел 11 «Контроль за соблюдением норм и правил благоустройства» считать разделом 12 и изложить его в следующей редакции:
	«Раздел 12. КОНТРОЛЬ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ НОРМ